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1. Lovforslagets hovedindhold 
Lovforslaget skal give miljøministeren hjemmel til 

at fastsætte regler i kemikalieloven og miljøbeskyttel- 
sesloven til at forebygge, at meget giftige og giftige 
stoffer og produkter anvendes til forsætlige skadevol- 
dende handlinger samt at forebygge forurening fra 
forsætlige skadevoldende handlinger, der har til for- 
mål at skabe forurening med farlige stoffer. 

Lovforslaget skal endvidere give mulighed for i 
særlige situationer at forlænge godkendelser af be- 
kæmpelsesmidler, samt tydeliggøre reglerne om fri- 
ster for udfasning i Danmark af bekæmpelsesmidler, 
der ikke kan være på markedet efter EU-reglerne. 

2. Baggrunden for lovforslaget 

2.1 Opfølgning på regeringens handlingsplan for ter- 
rorbekæmpelse 

Lovforslaget er en opfølgning på regeringens hand- 
lingsplan for terrorbekæmpelse fra november 2005. 
På baggrund af denne plan nedsatte Forsvarsministe- 
riet en arbejdsgruppe til at analysere handlingsplanens 
anbefaling 42 vedrørende kontrollen med farlige stof- 
fer. Arbejdsgruppen udsendte i april 2006 en rapport 

med 16 delanbefalinger til tiltag, der skulle medvirke 
til at forebygge terror med brug af farlige stoffer. 

Delanbefalingerne blev under koordination af For- 
svarsministeriet vurderet og konkretiseret af fire ar- 
bejdsgrupper under formandskab af henholdsvis Mil- 
jøministeriet, Justitsministeriet, Transport- og Energi- 
ministeriet og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og 
Fiskeri. Den kriseberedskabsgruppe, som er nedsat 
under Statsministeriets formandskab, har noteret sig 
arbejdsgruppernes rapporter. 

Anbefalingerne i regeringens handlingsplan for ter- 
rorbekæmpelse gennemføres af de respektive ministe- 
rier for så vidt angår eksplosiver (Justitsministeriet), 
brand- og eksplosionsfarlige stoffer (Forsvarsministe- 
riet), pyrotekniske artikler (Erhvervs- og Økonomimi- 
nisteriet) og biologisk farlige stoffer (Ministeriet for 
Sundhed og Forebyggelse og Ministeriet for Fødeva- 
rer, Landbrug og Fiskeri). 

På Miljøministeriets område kræver en gennemfø- 
relse af de anbefalinger, som blev behandlet af ar- 
bejdsgruppen under Miljøministeriets formandskab, 
at lov om kemiske stoffer og produkter og lov om mil- 
jøbeskyttelse ændres, mens anbefalingerne fra de øv- 


